
 

 

UCHWAŁA NR VII/46/24 

RADY GMINY ROKICINY 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad finansowania zadań przy realizacji programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Rokiciny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9, art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, poz. 834, poz. 1089) Rada Gminy 

Rokiciny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady finansowania zadań przy realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

dla Gminy Rokiciny w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/173/20 Rady Gminy Rokiciny z dnia 14 października 2020 r. w sprawie 

przyjęcia zasad finansowania zadań przy realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Rokiciny (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 3 listopada 2020 r., poz. 5809). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokiciny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 roku. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Łukasiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 8346



Załącznik do uchwały Nr VII/46/24 

Rady Gminy Rokiciny 

z dnia 27 września 2024 r. 

Zasady finansowania zadań przy realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest  

dla Gminy Rokiciny 

§ 1. Finansowaniu podlegać będą zadania ujęte w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Rokiciny na lata 2015-2032” w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 

znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Rokiciny, których właścicielami są osoby fizyczne, osoby 

prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi, posiadające tytuł prawny do dysponowania nieruchomością. 

§ 2. 1. Źródłem finansowania zadań, o których mowa w § 1 i § 3, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Rokiciny. 

2.  Kwota przeznaczona na finansowanie zadań związanych z demontażem, zbieraniem, transportem 

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Rokiciny. 

§ 3. Finansowane mogą być koszty demontażu, zbierania ich załadunku i transportu oraz unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest, pochodzących z pokryć dachowych budynków lub elementów elewacji takich 

budynków, w tym azbestowych pokryć dachowych wcześniej zdemontowanych i składowanych na terenie posesji. 

§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego prace wymienione w § 3, będzie podmiot wybrany przez Gminę 

Rokiciny zgodnie z zasadami udzielania zamówień publicznych, posiadający określone przepisami prawa stosowne 

uprawnienia, który na zlecenie Gminy Rokiciny dokonywać będzie demontażu, przygotowania do transportu 

i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest, pochodzących z pokryć dachowych lub elementów 

elewacji, w miejscu unieszkodliwiania odpadów azbestowych. 

§ 5. Dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w § 3, 

mogą uzyskać osoby realizujące te przedsięwzięcia. 

§ 6. Procedura i realizacja zadania, o których mowa w § 1 i § 3, jest następująca: 

1.  Wójt Gminy ogłasza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Rokiciny termin 

składania wniosków o dotację w danym roku. 

2. Osoba planująca demontaż lub usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje do Wójta Gminy 

Rokiciny z wnioskiem o sfinansowanie prac wymienionych w § 3 niniejszego załącznika. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w § 6 ust. 2, stanowi załącznik nr 1 do niniejszych zasad finansowania zadań 

przy realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Rokiciny. 

4. Wnioski przyjmuje i weryfikuje Wójt Gminy Rokiciny. 

5. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji będzie: 

1) prawidłowo wypełniony wniosek stanowiący załącznik nr 1 do niniejszych zasad finansowania zadań przy 

realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rokiciny; 

2) kserokopia: dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych lub decyzji pozwolenia na budowę, zgodnie z ustawą 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725 ze zm.) - konieczne w przypadku złożenia 

wniosku o demontaż; 

3) przedłożenie zaświadczeń albo oświadczeń oraz informacji, o których mowa w § 6 ust 16 i 17. Wzory 

oświadczeń stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszych zasad finansowania zadań przy realizacji programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rokiciny. 

6. Wójt Gminy przekazuje pisemną informację o przyjęciu wniosku do realizacji, w której określa maksymalną 

kwotę dofinansowania, lub informację o odrzuceniu wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8346



7. Warunkiem zakwalifikowania inwestycji do realizacji i ubiegania się o otrzymanie środków finansowych 

będą prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy 

w Rokicinach, aż do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie Gminy 

Rokiciny. 

8. Wnioski złożone po ustalonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

9. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku lub jego załączników wnioskodawca może być 

wezwany do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. 

10. Wniosek, który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

11. Wnioski nierozpatrzone w danym roku z powodu wyczerpania limitu środków, o których mowa w § 2, będą 

rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru, po uprzedniej ich aktualizacji chyba, że 

taki wniosek zostanie wycofany przez wnioskodawcę. 

12. Realizacja zadania obejmuje czynności wymienione w § 3. 

13. Termin demontażu i odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel firmy wyłonionej 

w trybie określonym w § 4 z właścicielem nieruchomości, na której znajdują się wyroby azbestowe lub zawierające 

azbest. 

14. Prace objęte finansowaniem zostaną wykonane w całości przez podmiot, o którym mowa w § 4. 

15. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej 

do prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc 

de minimis w rolnictwie, albo pomoc  de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje  z uwzględnieniem 

warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L., 2023/2831 z 15.12/2023 r.) albo 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r., w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 

Urz. UE L z 2013r., Nr 352, str. 9; zm; Dz. U. UE. L z 2019r.  str. 51, z 2022 r. Nr 275, str 55  oraz z 2023 r. str. 

2391 z  późn. zm.) 

3) rozporządzeniu Komisji UE nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 109 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. 

UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 15 z 2022 r. Nr 326, str. 8 oraz z 2023 r. str. 2391 z późn. zm.). 

16. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 15 pkt 1, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 

zm.), 

17. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia 

wraz z wnioskiem dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej oraz informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Rinistrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810 ). 

§ 7. Podstawą rozliczenia dofinansowania będą łącznie następujące dokumenty: 

1. oryginał protokołu z zakończenia robót, o których mowa w § 3, podpisany przez przedstawiciela Gminy 

Rokiciny i wykonawcę oraz właściciela nieruchomości, z których usunięto wyroby zawierające azbest; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8346



2. zestawienie imienne osób, u których zdemontowano lub usunięto wyroby składowane zawierające azbest 

wraz ze wskazaniem ilości wyrobów azbestowych i kartami przekazania odpadów. Właściciel nieruchomości, 

u którego wykonano demontaż z odbiorem wyrobów azbestowych lub usunięto składowane wyroby zawierające 

azbest, potwierdza podmiotom, o którym mowa w § 4, wykonanie prac stosownym oświadczeniem i podpisem, 

które stanowi załącznik do całego zestawienia; 

3. faktury oraz rachunki dotyczące wydatków poniesionych na realizację zadania wystawione przez wykonawcę, 

o którym mowa w § 4. 

§ 8. Zastrzega się możliwość odstąpienia od finansowania zadania demontażu, odbioru i unieszkodliwienia 

wyrobów zawierających azbest w przypadku, gdy Gmina Rokiciny nie otrzyma dotacji ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8346



Załącznik nr 1 

do zasad finansowania zadań przy realizacji 

programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Rokiciny 

 

 

WNIOSEK O USUNIĘCIE AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

1. Wnioskodawca (imię i nazwisko, telefon), adres miejsca zamieszkania (ulica, numer posesji, miejscowość) 

 

 ........................................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................................  

 

2. Adres obiektu, którego dotyczy usunięcie azbestu lub wyrobów zawierających azbest (ulica, numer posesji, 

miejscowość, numer ewidencyjny działki), oraz udokumentowane prawo do dysponowania nieruchomością 

(nr księgi wieczystej, nr aktu notarialnego 

 

 ........................................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................................  

3. Rodzaj budynku, z którego będzie usuwany azbest lub wyrób zawierający azbest (mieszkalny, gospodarczy, 

obora, stodoła, wiata, garaż) 

 

 ........................................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................................................  

 

4. Rodzaj odpadów: ............................................................................................................................................  
(płyty eternitowe płaskie/faliste, inny odpad) 

5. Ilość szacunkowa azbestu/wyrobów zawierających azbest oraz określenie rodzaju usunięcia wyrobów 

zawierających azbest: 

(odpowiednią kratkę zaznaczyć x) 

  demontaż, transport, utylizacja ............................................................................. ilość szacunkowa w (m2) 

  transport, utylizacja ..………………………………………………………….ilość szacunkowa w (m2) 

 

 ………………………… ……………………………… 
 Miejscowość, data Podpis 

 

 

 

Zał. 1 

- dokumentacja fotograficzna potwierdzająca demontaż wyrobów azbestowy

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8346



 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. U. UE L 119, s.l) informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Rokicinach jest Wójt 

Gminy Rokiciny, Rokiciny-Kolonia, ul. Tomaszowska 9, 97-221 Rokiciny 

2. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych Osobowych: email iod@ekofit.pl, tel.   608404427. 

3. Dane są przetwarzane w celu realizacji programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy 

Rokiciny. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu projektu. 

6. Pani/Pana dane będą przetwarzane na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. nr 71 poz. 649 ze zm.), ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.). 

7. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 

i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych 

obowiązujących u Administratora. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

a. dostępu do treści danych osobowych, 

b. sprostowania (poprawiania) w przypadku, gdy dane osobowe są nieprawidłowe lub niekompletne, 

c. żądania usunięcia danych osobowych w przypadku, gdy: 

- dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

- dane osobowe nie są już niezbędne do realizacji celów, do których były zebrane lub w inny sposób 

przetwarzane, 

d. wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych, którym jest 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, konsekwencją niepodania danych 

osobowych może skutkować brakiem możliwości realizacji celów, w jakich zbierane są dane osobowe. 

10. W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody (art. 6 ust. 1 lit a 

RODO) przysługuje Pani/Panu prawo do: 

a. dobrowolnego podjęcia decyzji, 

b. cofnięcia tej zgody w każdym czasie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie tej zgody przed jej cofnięciem 

11. Administrator nie zamierza przekazywać danych osobowych do Państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowych. 

Z treścią klauzuli zostałem/am zapoznany/a 

  .............................................. 

              data i podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8346

mailto:iod@ekofit.pl


Załącznik nr 2 

do zasad finansowania zadań przy realizacji 

programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Rokiciny 

 

 
                                                                                      Rokiciny-Kolonia, dnia …………………  

 

…......................................................................           
imię i nazwisko/ nazwa przedsiębiorcy adres/ siedziba 

 

 

 

……………………………………………… 
PESEL/ NIP 

OŚWIADCZENIE 

o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

oraz pomocy de minimis w rybołówstwie 

Oświadczam, że zgodnie z przepisami art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej i rozporządzenia Komisji 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 

108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (właściwe zaznaczyć znakiem X) 

□ otrzymałem/(am)nie* pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 

rybołówstwie …………………euro 

□ otrzymałem/am*  pomocy de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie oraz pomoc de minimis w  

rybołówstwie ………………………euro 

Aktualnie złożyłem/ nie złożyłem* wniosku o udzielenie tego rodzaju pomocy. 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu karnego za składanie 

fałszywych zeznań. 

 ....................................... 
                (podpis) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8346



Załącznik nr 3 

do zasad finansowania zadań przy realizacji 

programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest dla Gminy Rokiciny 
 

 

 Rokiciny-Kolonia, dnia …………………… 
 

………………………………………………………………. 

…………………………………………………………….. 

imię i nazwisko/ nazwa przedsiębiorcy adres/ siedziba 

……………………………………………………………… 

PESEL/ NIP 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, że dofinansowanie o udzielenie, którego ubiegam się dotyczy: 

□ budynku, w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza; 

□ budynku, w którym jest prowadzona działalność gospodarcza (………………..% powierzchni użytkowej 

wykorzystywana jest w celach prowadzonej działalności gospodarczej); 

□ budynku, który nie jest związany z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, działalności sektora produkcji rolnej, 
działalności sektora rybołówstwa; 

□ budynku, który jest związany z prowadzeniem gospodarstwa rolnego (.....................................% powierzchni 

użytkowej wykorzystywana jest w celach prowadzonej działalności gospodarczej); 

 

 

 

 ................................................ 

właściwe zaznaczyć znakiem X   (podpis) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8346


		2024-10-18T12:19:32+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




